Câmara Municipal de Varginha

Indicação n° 543/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

❑ vereador subscritor solicita de Vossa Excelência que encaminhe a presente

Indicação ao Senhor Prefeito Municipal e ao Secretário de Planejamento para implantação de

um estacionamento a 45° (graus) na rua Santa Cruz, em frente à Praça João Pessoa, do lado

esquerdo da via.

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação busca atender à reivindicação dos munícipes e de

empresários do comércio local.

A proposta tem por objetivo ampliar as vagas de estacionamento neste trecho

da referida rua, pois há necessidade de mais vagas devido à existência de um grande fluxo de

automóveis, em virtude de grande movimentação na região.

O objetivo dessa indicação é aumentar o número de vagas para

estacionamento, proporcionando espaço para mais veículos.

Este parqueamento 45' graus, servirá para beneficiar a escassez de vagas

existentes nas imediações.

Ante o exposto, apresenta esta Indicação e solicita o apoio da Administração

Municipal para o seu atendimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 22 de novembro de 2023.

T• ulyo a a Ma hado

Vereador

Praça Governador Benedito Valadares. 11 - Centro - CEP 37002-020 - Varginha / MG - Telefone: (35) 32194757
hup://www.varginha.mg.leg.br  e-mail: camara@varginha.mg.leg.br  / imprensa@varginha.mg.leg.br